
 

 

 
COMUNE DI ASIAGO 

36012 - PROVINCIA DI VICENZA 
Piazza II Risorgimento n. 6 - tel. 0424/600221-222 - Fax 0424/463885 

C.F.N. 84001350242– P.I. N. 00467810248 
www.comune.asiago.vi.it - e-mail segreteria@comune.asiago.vi.it  

 

Decreto n. 2 del 14-06-2022 

Reg. Gen. 3 

 
Oggetto: CONFERMA NOMINA TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. 
 
 

IL SINDACO 
 

 

RICHIAMATI  i propri Decreti n. 9 del 22 dicembre 2017 reg. gen. n. 11 ad oggetto “Nomina 

Titolari di Posizione Organizzativa e  Titolare di Alta Professionalità dal 1 gennaio 2018 al 31 

dicembre 2018” e n. 1 del 3 gennaio 2019 reg. gen. n. 1 ad oggetto “Proroga nomina Titolari di 

Posizione Organizzativa dal 1 gennaio 2019 al 30 giugno 2019”:, nonché l’ultimo n. 6 del 3 giugno 

2019 reg. gen. n. 6 ad oggetto “Conferma nomina titolari di posizione organizzativa.”.  

 

RICHIAMATO  il proprio Decreto n. 6 del 19 ottobre 2018 reg. gen. n. 6 con il quale il dr. Paolo 

Sacco Stevanella è stato nominato titolare della Segreteria Comunale Convenzionata fra i Comuni 

Asiago – Barbarano Mossano dal 19 ottobre 2018. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 30 gennaio 2018 ad oggetto 

“Definizione nuova struttura organizzativa dell’Ente”, nella quale si è proceduto a destituire l’Area di 

Alta Professionalità n. 1 e all’istituzione della Posizione Organizzativa n. 6  “Urbanistica – Edilizia – 

Ambiente – Lavori Pubblici”. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di  Giunta Comunale n. 71 del 6/5/2019 con la quale è stata definita 

la struttura organizzativa dell’Ente ed è stata rimodulata la pesatura delle Posizioni Organizzative con 

decorrenza da quella data. 

 

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 2 del 30 gennaio 2018 reg. gen. n. 2 ad oggetto “Nomina 

Titolare della Posizione Organizzativa n. 6 “Urbanistica – Edilizia – Ambiente – Lavori Pubblici” e  

Titolare di Alta Professionalità dal 1 gennaio 2018 al 31 dicembre 2018”.  

 

PRESO ATTO che la Posizione Organizzativa n. 2 “Vigilanza”  è ancora priva del titolare 

Responsabile. 

 
VISTO l’art. 10 del Piano Comunale Anticorruzione, in tema di rotazione dei Responsabili di Settore, 

e valutato, sentito preliminarmente il Responsabile della prevenzione corruzione, che: 

- i Responsabili, possessori di idoneo legittimo titolo di studio, hanno confermato il livello di 

professionalità nella gestione delle problematiche e criticità emerse; 

- implicitamente si è dato corso ad una ipotesi di parziale rotazione, alla luce dell’affidamento 

“ad interim” al Segretario Generale anche del ruolo di Responsabile della Vigilanza. 

 



 

Decreto DEL SINDACO n.2 del 14-06-2022 COMUNE DI ASIAGO 
 

Pag. 2 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per l’attuazione del Regolamento UE 2016/679 che all’art. 

4 assegna ai Responsabili di P.O. le competenze di Responsabile del Trattamento delle banche dati 

personali esistenti nell’articolazione organizzativa di rispettiva competenza. 

 

RITENUTO di confermare i sotto elencati funzionari, quali soggetti adeguati per la conduzione delle 

rispettive Aree Funzionali di assegnazione, in considerazione sia della professionalità di riferimento, 

sia della collocazione giuridico-contrattuale acquisita, con marcata diversità delle competenze, e non 

essendo emersi presupposti di rotazione né ordinaria né straordinaria. 

 

RITENUTO quindi procedere alla conferma dei Responsabili Titolari di Posizione Organizzativa dal 

15 giugno 2019, con durata triennale salvo facoltà di revoca.  

 

VISTI gli artt. 50, comma 10,107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n. 18.8.2000 n. 267, recante il Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali. 

 

VISTO il D.Lgs.  30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

VISTI gli articoli n. 25 e 51 del vigente Statuto comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 23 del 20 giugno 2013. 

 

VISTO il CCNL 21/05/2019 ed in particolare gli artt. 13 e segg.. 

 

 
  

   

DECRETA 
 

 

Per le motivazioni espresse in premessa,  

 

1) di confermare la nomina dei titolari delle seguenti Posizioni Organizzative, ai sensi articoli 50 

- comma 10 e 97 – comma, 4 lettera d) del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e 

dell’articolo n. 10 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi del 

Comune di Asiago, dal 15 giugno 2022 sino alla scadenza del proprio mandato di Sindaco,  

salvo facoltà di revoca, come segue: 

 
 

 POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 1  

 AFFARI  GENERALI 

TITOLARE 

Segretario Generale 

Dr. Paolo Sacco Stevanella 

Segreteria e Protocollo  

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 2  

VIGILANZA 

VACANTE Interim 

Segretario Generale 

Dr. Paolo Sacco Stevanella 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 3 

SERVIZI AMMINISTRATIVI FINANZIARI E INFORMATICI 

TITOLARE 

Dr. Stefano Costantini 

Ufficio Tributi 

Servizi Demografici – Economato 

Ufficio Ragioneria – Servizi informatici e macchine d’ufficio 

Misure organizzative privacy 

Ufficio del Personale 

 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 4 

PATRIMONIO-ECOLOGIA – SERVIZI E POLITICHE SOCIALI – 

PROVVEDITORATO 

TITOLARE 

Roberto Serembe 



 

Decreto DEL SINDACO n.2 del 14-06-2022 COMUNE DI ASIAGO 
 

Pag. 3 

Demanio e usi civici 

Cave 

Boschi, pascoli, malghe 

Verde Pubblico 

Agricoltura 

Viabilità forestale e silvio-pastorale 

Servizi e Politiche Sociali - Provveditorato 

 

 

 POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 5  

TURISMO – SPORT – CULTURA – PUBBLICA 

ISTRUZIONE 

 

TITOLARE 

Dr.ssa Donata Posocco 

Turismo – Pubblica Istruzione - Sport 

Attività culturali – ricreative – Patrimonio Culturale (Archivio – Biblioteca) 
 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 6 

URBANISTICA - EDILIZIA- AMBIENTE-LAVORI PUBBLICI   

TITOLARE 

Arch. Gianni Dall’Osto 

Ufficio Commercio-Polizia Amministrativa 

Ufficio Urbanistica 

Lavori pubblici  servizi tecnici-patrimonio ecologia Ufficio Manutenzione e 

interventi sul territorio Cimiteri 

 

 

2) gli incarichi di cui al presente provvedimento si intendono conferiti al fine di assicurare 

l’operatività gestionale degli uffici senza soluzione di continuità.  Essi sono oggetto a verifica 

annuale dei risultati ottenuti in relazione agli obiettivi indicati nel programma amministrativo 

e in particolare quelli assegnati con il “P.E.G. – Piano esecutivo di gestione”. Essi possono 

essere revocati, con perdita dell’indennità di funzione assegnata, in caso di risultati negativi o 

in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi e negli altri casi previsti dal comma 1 

dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e secondo quanto previsto dall’art. 9 del C.C.N.L. del 31 

marzo 1999; 

 

3) di confermare, per le ragioni documentate in premessa, i Responsabili nel medesimo servizio 

non applicando il criterio della rotazione; 

 

4) ai predetti Responsabili è attribuita la posizione organizzativa ai sensi dell’art. 8, comma 1, 

lett. a) del C.C.N.L. 31.3.1999 Comparto Regioni Autonomie Locali e dall’art. 13 e seg. del 

C.C.N.L 21/5/2018; 

 

5) l’incarico suddetto decorre dal 15 giugno 2022  ed ha durata sino alla scadenza del mandato 

del Sindaco; 

 

6) alla scadenza del mandato, e per un tempo massimo di prorogatio di 45 gg in attesa di nuovo 

decreto, l’incaricato continuerà ad esercitare le funzioni sopra indicate, mantenendo in via 

provvisoria il trattamento economico disposto dal presente decreto; 

 

7) l’incaricato assicurerà, con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di 

risultato il raggiungimento degli obiettivi definiti nel PEG approvato annualmente con 

deliberazione di Giunta Comunale; 

 

8) con il conferimento dell’incarico è attribuita la retribuzione di posizione definita dalla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 6 maggio 2019,  da corrispondere per 13 mensilità 

e la retribuzione di risultato sarà attribuita con le modalità fissate dall’art. 15, comma 4° del 

CCNL 21/05/2018 e dal correlato CCDI e sarà erogata a seguito del giudizio effettuato dal 

Nucleo di valutazione. Tale trattamento economico assorbe tutte le competenze accessorie e le 

indennità previste dal vigente contratto di lavoro e non può essere comunque inferiore alle 

stesse; 



 

Decreto DEL SINDACO n.2 del 14-06-2022 COMUNE DI ASIAGO 
 

Pag. 4 

 

9) il presente decreto  attribuisce le competenze di “Responsabile del trattamento banche dati” 

come disciplinato dall’art. 4 del Regolamento approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 36 del 4 ottobre 2018; 

 

10) di attribuire, in caso di assenza dal servizio dei titolari responsabili di Area, le funzioni vicarie 

agli altri responsabili secondo la seguente scala di precedenza: 

 
 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 1 AFFARI GENERALI 

DR. PAOLO SACCO STEVANELLA TITOLARE 

DR. STEFANO COSTANTINI SOSTITUTO 

AVV. DONATA POSOCCO SOSTITUTA 

ROBERTO SEREMBE SOSTITUTO 

ARCH. GIANNI DALL’OSTO SOSTITUTO 
 
 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 2 VIGILANZA 

VACANTE TITOLARE 

DR. PAOLO SACCO STEVANELLA SOSTITUTO 

DR. STEFANO COSTANTINI SOSTITUTO 

ARCH. GIANNI DALL’OSTO SOSTITUTO 

ROBERTO SEREMBE SOSTITUTO 

AVV. DONATA POSOCCO SOSTITUTA 

 

 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 3  SERVIZI AMMINISTRATIVI,  
FINANZIARI ED INFORMATICI 

DR. STEFANO COSTANTINI TITOLARE 
DR. PAOLO SACCO STEVANELLA  SOSTITUTO 
ARCH. GIANNI DALL’OSTO SOSTITUTO 

AVV. DONATA POSOCCO SOSTITUTA 
ROBERTO SEREMBE SOSTITUTO 

 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 4  PATRIMONIO – ECOLOGIA – 

SERVIZI E POLITICHE SOCIALI - 

PROVVEDITORATO 
ROBERTO SEREMBE TITOLARE 
DR. PAOLO SACCO STEVANELLA SOSTITUTO 
DR. STEFANO COSTANTINI SOSTITUTO 
ARCH. GIANNI DALL’OSTO SOSTITUTO 
AVV. DONATA POSOCCO SOSTITUTA 

 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 5 TURISMO - SPORT – CULTURA- 

PUBBLICA ISTRUZIONE 
AVV. DONATA POSOCCO                     TITOLARE 

ROBERTO SEREMBE                     SOSTITUTO    

DR. PAOLO SACCO STEVANELLA                     SOSTITUTO                    



 

Decreto DEL SINDACO n.2 del 14-06-2022 COMUNE DI ASIAGO 
 

Pag. 5 

DR. STEFANO COSTANTINI                      SOSTITUTO                    

ARCH. GIANNI DALL’OSTO                      SOSTITUTO                    

 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 6 URBANISTICA - EDILIZIA –

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  

ARCH. GIANNI DALL’OSTO                     TITOLARE 

DR. STEFANO COSTANTINI                     SOSTITUTO                    

DR. PAOLO SACCO STEVANELLA                       SOSTITUTO 

AVV. DONATA POSOCCO                      SOSTITUTA 

ROBERTO SEREMBE                      SOSTITUTO 

 

 

11) il presente atto sarà pubblicato per 15 giorni consecutivi all'Albo online del Comune e sarà 

inviato ai dipendenti nominati, al Segretario Generale per i successivi atti di competenza, ai 

componenti della Giunta Comunale e al Responsabile dell'Ufficio Personale. 

 

        

  IL SINDACO 

                                                                                                         Avv. Roberto Rigoni Stern 

 
       

IL SINDACO 
AVV.RIGONI STERN ROBERTO 

                                                                                                                                             
 
 
                                                               Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  

                                    del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il   
                                                    documento cartaceo e la firma autografa.   

 

 

                       


